РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  42   от 21.12.2011 года

О проведении месячника пожарной безопасности

в Калтукском сельском поселении

              С наступлением холодного периода времени в ноябре и текущем периоде декабря месяца 2011г. на территории Братского района зарегистрировано 18 пожаров.  На пожарах два человека получили ожоги различной степени тяжести, три человека погибло. На основании вышеизложенного и в соответствии с  федеральными законами № 69 от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,   руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования, в целях недопущения  пожаров и гибели людей на территории поселения  от пожаров:

1. Организовать проведение месячника по  обучению населения требований  пожарной безопасности  под роспись с 20.12.2011г. по 20.01.2012г.
2. Старшему инструктору ГО и ЧС администрации (Московских Т.Г.):
· организовать    отчёт о проделанной работе еженедельно  каждый четверг  в    ОНД по г.Братску и Братского  района  по адресу: г.Братск, ул.Обручева, 45 или по факсу 49-50-45;
· организовать и провести совместно с участковым уполномоченным полиции, специалистами администрации, представителями МУП «Калтукское ЖКХ», пожарного формирования рейды по местам проживания неблагополучных семей, одиноких инвалидов и пенсионеров, лиц ведущих асоциальный образ жизни;

         3. Руководителям социальной сферы (Ненько Л.И., Черенцовой В.А., Маголину Ф.С.):
· в Калтукской участковой больнице, в школе и детском саду «Светлячок» провести внеочередной инструктаж по пожарной безопасности.
- о проделанной работе представить отчёты в администрацию поселения до 20 января 2012 года.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
                                                                                         ______________ С.Н.Первых